
PRAVIDLA NAŠÍ TŘÍDY 

 

SRDÍČKOVÉ PRAVIDLO – jsme kamarádi a máme se rádi; chováme se k sobě hezky. 

 

PUSINKOVÉ PRAVIDLO – pusinku máme na hezká slova; nemluvíme sprostě; umíme 

pozdravit, poprosit i poděkovat; když jíme, tak nemluvíme; nekřičíme na sebe. 

 

KAPIČKOVÉ PRAVIDLO – v koupelně šetříme vodou, mýdlem a toaletním papírem; 

pouštíme si jen tolik vody, kolik potřebujeme; nestříkáme vodou po koupelně ani po sobě. 

 

KOŠŤÁTKOVÉ PRAVIDLO – vždy po sobě uklízíme hračky tam, kam patří; uklízíme 

po sobě ve třídě i na zahradě. 

 

HAJÁNKOVÉ PRAVIDLO – před odpočinkem si oblečení složíme na židličku; sponky, 

gumičky a jiné drobné hračky odkládáme na klavír; posloucháme pohádku a nerušíme 

ostatní kamarády; postýlky jsou na spaní – neskáčeme po nich; pyžamko si v pondělí ráno 

nosíme přímo do třídy. 

 

ŽELVIČKOVÉ PRAVIDLO – ve třídě se pohybujeme pomalu, neběháme, neskáčeme 

a nedovádíme. 

 

OUŠKOVÉ PRAVIDLO – když jeden mluví, ostatní poslouchají; nepřekřikujeme se. 

 

MYDLINKOVÉ PRAVIDLO – když jdeme na záchod, vždycky si pak umyjeme ruce 

vodou a mýdlem; stejně tak i před každým jídlem. 

 

BOTIČKOVÉ PRAVIDLO – než jdeme do šatny, musíme si vyzout boty a urovnat si je 

pod lavičku. 

 

POŘÁDNÍČKOVÉ PRAVIDLO – všechno oblečení si skládáme do svojí skříňky, aby se 

nám nic neztratilo. 

 


